Czernikowo, dnia 18.01.2017 r.
IWP.271.1.2.1.1-2.2017

Do wszystkich Wykonawcéw
nr post. 4048 - 2017

Dotyczy:

postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego nr 4048-2017 z dnia 09.01.2017r.
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn. ,,Przebudowa drogi
gminnej Nr 101119C w miejscowosciach Steklinek i Jackowo”.

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.), przekazujemy tres¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami, dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, sporzadzonej
w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
o wartosci szacunkowej mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy Pzp narealizacje zadania pn. ,Przebudowa drogi gminnej Nr 101119C
w miejscowosciach Steklinek i Jackowo”.

1. Pytanie

W zwigzku z zapisem SIWZ pkt 3.22 oraz pkt 10 formularza oferty, wykonawca zwraca si¢
z pytaniem - w jaki sposéb wykonawca powinien wypehié pkt 10 Formularza oferty w sytuacji gdy,
zamierza powierzy¢ wykonanie czgéci zadania podwykonawcom, jednakze w chwili zlozenia oferty
nie jest mu znana firma podwykonawcy. Czy w takiej sytuacji Wykonawca powinien wskazaé, iz
samodzielnie wykona zamowienie, czy wskaza¢ iz bedzie realizowat je przy udziale podwykonawcow
bez jednoczesnego wskazania ich firm? Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z art. 36 b ust. 1 a PZP,
ktory stanowi, iz: w przypadku zaméwien na roboty budowlane lub ushugi, ktére maja by¢ wykonane
w miejscu podlegajacym bezposredniemu nadzorowi zamawiajacego, zamawiajacy zada, aby przed
przystapieniem do wykonania zamo6wienia wykonawca, o ile sa juz znane, podal nazwy albo imiona
i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawcéw i osob do kontaktu z nimi, zaangazowanych
w takie roboty budowlane lub ustugi. Wykonawca zawiadamia zamawiajacego o wszelkich zmianach
danych, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamowienia, a takze przekazuje
informacje na temat nowych podwykonawcéw, ktorym w pdzniejszym okresie zamierza powierzy¢
realizacje robdt budowlanych lub ustug, nie ma on obowigzku na etapie zlozenia oferty wskazania
firm podwykonawcéw, ktdrym powierzy realizacj¢ czgsci zaméwienia, jezeli jeszcze nie zna ich firm.

Opracowany przez Zamawiajacego formularz oferty (pkt 10) w brzmieniu obowigzujacym
jednoznacznie naklada na Wykonawce obowiazek wskazania firm podwykonawcéw, co zdaniem
Wykonawcy jest sprzeczne z trescig przytoczonego powyzej przepisu prawa zamoéwien publicznych.
W zwiazku z powyzszym zdaniem Wykonawcy konieczne jest wyjasnienie powyzszego zagadnienia
przez Zamawiajacego i jednoznacznego udzielenia wykonawcom instrukcji odnosnie sposobu
wypehienia formularza oferty w tym zakresie. W zwigzku z powyzszym wprowadzenie zmiany
w przedmiotowym zakresie jest zasadne i korzystne dla obu stron umowy.

Odpowiedz 1:

Pkt 10 Formularza Oferta stanowi realizacj¢ obowigzku wynikajacego z art. 36b ust. 1 ustawy
Pzp - ,,Zamawiajgcy iqda wskazania przez wykonawce czesci zamowienia, ktorych wykonanie
zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania przez wykonawce firm podwykonawcow”.
Dokonujac prowspélnotowej wykladni przepisow w mysl art. 71 ust. 2 dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zaméwien publicznych,
uchylajacej dyrektywe 2004/18/WE (Dz.Urz. UE L 94 z 28.3.2014), ktéry stanowi



» W dokumentach zamdwienia instytucja zamawiajgca moze igdac¢ albo zostaé zobowigzana przez
panstwo czlonkowskie do zqgdania od oferenta, aby wskazal on w swojej ofercie ewentualng czesé
zamowienia, kidrej wykonanie zamierza zleci¢ osobom trzecim w ramach podwykonawstwa, a takze
aby podat ewentualnych proponowanych podwykonawcow” Zamawiajacy potwierdza, ze zapis
pkt 10 Formularza Oferta dotyczacy podania firm podwykonawcéw ma zastosowanie w sytuacji,
o ile firmy te sa znane Wykonawcy na etapie skladania ofert. Zamawiajacy uszczegolowi
powyiszy zapis zawarty w Formularzu Oferta.

2. Pytanie

SST D.04.04.02 PODBUDOWA Z MIESZANKI NIEZWIAZANE] podaje zawyZone wartosci
nasigkliwosci. Prosimy o przywrodcenie zapiséw zgodnych z dokumentem odniesienia jakim jest WT-4
2010.

Odpowiedz 2:
Wartosci nasiakliwosci nalezy przyjac zgodnie z WT-4 2010.

3. Pytanie

SST D.04.04.02 PODBUDOWA Z MIESZANKI NIEZWIAZANEJ podaje zawyzone warto$ci
mrozoodpornosci. Prosimy o przywrdcenie zapisow zgodnych z dokumentem odniesienia jakim jest
WT-4 2010.

Odpowiedz 3:
Wartos$ci mrozoodpornosci nalezy przyjac zgodnie z WT-4 2010.
4. Pytanie

Czy Zamawiajacy majac na uwadze przywotane dokumenty w SST w szczeg6lnosci WT 2 2014 a tym
samym normy powotane min. PN-13108-1 Mieszanki mineralno — asfaltowe. Wymagania. Czgs¢ 1:
Beton asfaltowy dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego (do produkcji betonu asfaltowego
warstwa wigzaca), ktorego ilo§¢ w mieszance asfaltowej podlega weryfikacji zgodnie z zapisami PN-
EN 13108-8 2007 ,Mieszanki mineralno - asfaltowe. Wymagania. Cze$¢é 8: Destrukt asfaltowy.
Dodatkowo zastosowanie kazdorazowo potwierdzane jest oznaczeniami wymaganych parametréow
gotowej mieszanki asfaltowej oraz mieszanki mineralno asfaltowej w badaniu typu.

Odpowiedz 4:
Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania granulatu asfaltowego do produkcji warstwy wiazacej.
5. Pytanie

Prosimy o podanie parametrow lampy oswietleniowej z zasilaniem solarnym.

Odpowiedz S:

Parametry lampy o$wietleniowej z zasilaniem solarnym podane sg w pkt 2.9 Szczegélowej
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét - Oznakowanie pionowe.

Zamawiajacy informuje, Zze pytania oraz udzielone odpowiedzi staja si¢ integralna czescia
Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda wiazace przy skladaniu y_\

Zalaczniki: ol
I. Poprawiony Formularz Oferta \
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